
1 

M O N I T O R  
UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

 
 
 

Poz. 182 

UCHWAŁA NR 284 
SENATU UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 24 września 2014 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 507 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 25 kwietnia 2012 r. w sprawie zasad pobierania  

opłat za usługi edukacyjne 
 

Na podstawie art. 99 ust. 3 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. – Prawo  
o szkolnictwie wyższym (tekst jednolity: Dz. U. z 2012 r. poz. 572 z późn. zm.) Senat 
Uniwersytetu Warszawskiego postanawia, co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale nr 507 Senatu Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 kwietnia 
2012 r. w sprawie zasad pobierania opłat (Monitor UW z 2012 r. Nr 5, poz. 117 
z późn. zm.) wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 2  otrzymuje brzmienie: 

„§ 2 

Na Uniwersytecie Warszawskim mogą być pobierane opłaty za: 
1) kształcenie na studiach niestacjonarnych; 
2) powtarzanie zajęć z powodu niezadowalających wyników w nauce 

(niezaliczenia); 
3) prowadzenie studiów w języku obcym; 
4) zajęcia nieobjęte planem studiów, w tym zajęcia uzupełniające efekty kształcenia 

niezbędne do podjęcia studiów drugiego stopnia na określonym kierunku; 
5) prowadzenie studiów podyplomowych, kursów dokształcających oraz szkoleń; 
6) postępowanie związane z potwierdzaniem efektów uczenia się; 
7) wydanie dyplomu, świadectwa oraz innego dokumentu związanego z tokiem 

studiów, w tym indeksu, legitymacji studenckiej i dokumentów stwierdzających 
ukończenie studiów, oraz ich duplikatów; 

8) a także w innych przypadkach przewidzianych Ustawą lub innymi przepisami 
prawa  powszechnie obowiązującego.”; 

 
2) w § 3 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Wysokość opłat, o których mowa w § 2 pkt 1 i 2, nie może przekraczać 
kosztów ponoszonych w zakresie niezbędnym do uruchomienia i prowadzenia na 
Uniwersytecie Warszawskim, odpowiednio studiów lub studiów doktoranckich, 
o których mowa w § 2 pkt 1, oraz zajęć na studiach i studiach doktoranckich, 
o których mowa w § 2 pkt 2, z uwzględnieniem kosztów przygotowywania i wdrażania 



2 

strategii rozwoju uczelni, w szczególności rozwoju kadr naukowych i infrastruktury 
dydaktyczno-naukowej, w tym amortyzacji i remontów. Wysokość opłat, o których 
mowa § 2 pkt 5, jest ustalana na podstawie kosztów zajęć dydaktycznych na 
Uniwersytecie Warszawskim, z uwzględnieniem kosztów specyficznych dla danego 
kierunku studiów. 

4. Wysokość opłat, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 7-8, ulega zmianie 
w przypadku zmiany Ustawy lub innych przepisów prawa powszechnie 
obowiązującego.”; 

 
3) w § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 

„5. Wysokość opłat za usługi edukacyjne, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 1-6 
może ulec zmianie, w tym także podwyższeniu, w przypadku: zmian w programie 
studiów, powodujących zmianę kosztów prowadzonych zajęć, a także zmian 
kosztów, o których mowa w art. 99 ust. 2 Ustawy, w szczególności kosztów rozwoju 
kadr naukowych i infrastruktury dydaktyczno-naukowej, w tym amortyzacji 
i remontów.”. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do opłat 
pobieranych począwszy od dnia 1 października 2014 r. 

 
 
 

Przewodniczący Senatu UW  
Rektor: M. Pałys  

 


